
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail- prtocollo@pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 23 del 14-05-2020

Oggetto:Autorizzazione alla sistemazione, tramite gradonate, della scarpata
sita in Via San Rocco, ricadente al fg. 4  mappali 619, 620, 622, 623.

L'anno  duemilaventi, il giorno  quattordici del mese di maggio, alle ore 12:30, nella casa
comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento
dei Signori:

Pelosi Maurizio SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
Fulvimari Daniele ASSESSORE P
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Dott. Roberto Mari;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. Pelosi Maurizio Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra
indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarità Tecnica del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U.
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali.

Data: 14-05-20 Il Responsabile del servizio
F.to Mastrangelo Costantino

___________________________________________________________________________



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con nota acquisita al prot. comunale al n. 2602 del 14.05.2020 il Sig.
Massimo Fuselli, nato a Capitignano (AQ) il 22.10.1959 ed ivi residente in Via
Rovagnano, 54, ha richiesto l’autorizzazione per poter sistemare, tramite gradonate, la
scarpata sita in Via San Rocco e ricadente al fg. 4  mappali 619, 620, 622, 623.

Che detta autorizzazione è stata richiesta in quanto si intende migliorare il decoro urbano
e in quanto la scarpata in parola ricade parte a ridosso della strada comunale denominata
Via San Rocco e parte su terreno di proprietà del Sig. Massimo Fuselli.

Che questa Amministrazione Comunale ritiene di dover accogliere la richiesta avanzata
dal Sig. Massimo Fuselli in quanto l’esecuzione dei lavori di sistemazione della scarpata,
tramite gradonate, non può che migliorare il decoro urbano.

Acquisito il parere favorevole, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 267/2000, del Responsabile
del Servizio Tecnico  in ordine alla regolarità tecnica.

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs 267/2000.

Con votazione unanime

DELIBERA

La premessa è parte integrante del deliberato.1)

Di accogliere positivamente la richiesta del Sig. Massimo Fuselli acquisita al2)
prot. comunale n. 2602 del 14.05.2020 e di autorizzare, pertanto, il richiedente alla
sistemazione, tramite gradonate, della scarpata sita in Via San Rocco, ricadente al
fg. 4  mappali 619, 620, 622, 623 nel tratto evidenziato in giallo nell’estratto
catastale allegato alla presente deliberazione.

Di dare atto, così come riportato anche nella richiesta:3)

che i lavori saranno effettuati totalmente a cure e spese del Sig.-

Massimo Fuselli e che gli stessi dovranno essere realizzati senza
arrecare alcun danno alla sovrastante strada comunale;
che il richiedente non potrà accampare nei confronti del Comune di-

Capitignano alcuna rivalsa, di alcun genere essa sia (anche
relativamente alla proprietà), per l’esecuzione dei lavori e per la
consequenziale sistemazione della scarpata;
che il richiedente l’autorizzazione dovrà ripristinare allo stato-

originario e a proprie cure e spese la scarpata oggetto di sistemazione
qualora l’Amministrazione Comunale lo richiedesse;

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 14-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



che il Comune di Capitignano è sollevato da qualsiasi responsabilità,-

di qualunque natura essa sia, derivante dall’esecuzione dei lavori
autorizzati.

Di trasmettere copia della presente deliberazione:4)

 al Responsabile del Servizio Tecnico;-

Al Sig. Massimo Fuselli - Via Rovagnano, 54 – 67014 Capitignano-

(AQ).

Inoltre, con separata votazione unanime,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione, data l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi
del 4° comma dell’Art. 134 del D. Lvo. n° 267/2000 e s.m.i..

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 14-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pelosi Maurizio F.to  Dott. Roberto Mari

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online con n°321
in data odierna ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 25-06-2020       IL SEGRETARIO COMUNALE
         F.to Dott. Roberto Mari

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 10
giorni dalla pubblicazione ai sensi Art.134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n.
267;

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 06-07-2020 perché
dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267);

Addì  06-07-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
       F.to Dott. Roberto Mari

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 25-06-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Roberto Mari

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 14-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 14-05-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


